
2025年 3月吉日 

内視鏡関係者 各位 

北海道消化器内視鏡技師会 

会長 佐藤 貴幸 

実行委員長 袴田 麻美 

機器取扱講習会・定期総会・医学講義のご案内 

 

 春寒の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より消化器内

視鏡技師会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、2025年度の定期総会ならびに医学講義・機器取扱講習会（FUJIFUILM基礎編）を開催いたし

ます。時節柄何かとご多忙中とは存じますが、内視鏡従事者の出席につきまして特段のご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 尚、機器取扱講習は消化器内視鏡技師会試験受験および認定資格更新に必要な機器取扱講習会出席証明

書を発行いたします。 

※定期総会が開催されます。会員の皆様は必ず委任状の投函をお願いします。現地参加者と委任状の提出

が過半数を超えなければ 2025年度は一切の開催をいたしません。また、総会では重要な事項を説明して

いますので、是非ともご参加願います。 

記 

日 時：2025年 4月 12日（土）12：55 〜 17：15（受付開始 12時予定） 

場 所：札幌医科大学 臨床教育研究棟 1階講堂 

住 所：札幌市中央区１条 16丁目 

参加費：現地参加 会員：3,000円 非会員：8,000円 

    WEB参加 オンデマンド配信のみでの参加となります（当日の LIVE配信はありません） 

         会員：5,000円 非会員：10,000円 

※現地参加・WEB参加のどちらもホームページからの申し込みが必要です。 

尚、登録後の返金は一切致しません。 

※新入会をされる方は北海道消化器内視鏡技師会ホームページから登録後、事務手数料（初年度会費含む）

の入金をお願いします。 

※北海道消化器内視鏡技師会ホームページより申し込み（3/3 正午受付開始）が必要です。現地参加は先

着 300名（4/4 正午締切）、WEB参加は先着 500名とさせていただきます。 

※WEB 参加の方は機器取扱講習および医学講義から出されるキーワードに正答することにより、ご自身で

各種証明書のダウンロード・印刷を 5/12 正午までに行ってください。いかなる場合も証明書の再発行はい

たしません。 

＜日程＞ 

12:00 受付・機器展示開始 

12:55 開会の挨拶 

13:00 機器取扱い講習 FUJIFILM基礎編 

15:30 休憩 

15:45 定期総会 

16:10 医学講義 「クリニックにおける内視鏡の役割と実際」（医学講義受講証明書発行あり） 

講師 栄町消化器・内視鏡内科クリニック 佐藤 龍先生 

17:10閉会の挨拶            以上 


